errri44, PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PRECOS

TOMADA DE PRECOS N° 2022.11.30.1

_,0111ANE*,
tt? vv,

r)

CL7, *11

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de proposta de
pregos da TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.30.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS REMANESCENTES DA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL OLÍMPIO NOGUEIRA
LOPES, LOCALIZADA NA RUA MANOEL FELICIANO DA SILVA, 1083, ALTO ALEGRE,
DISTRITO SEDE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO DE
ENGENHARIA. A Comissão analisou a proposta de pregos das empresas habilitadas, frente is
exigências editalicias e frente is exigências da Lei Federal n° 8.666/93, bem como frente is
considerações dos pareceres técnicos do setor de engenharia do município, decidindo por unanimidade
pela CLASSIFICACAO da seguinte empresa: la CLASSIFICADA: VITORIANO PROJETOS E

• SERVICOS LTDA — ME com o menor valor global de R$ 589.579,97. Registra-se a
DESCLASSIFICACAO das empresas: LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP (R$
771.359,82); NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA — EPP (R$ 699.392,33) e VIA URBANA
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME (R$ 684.278,22), por descumprimento do item 4
do edital, nos termos dos pareceres técnicos do engenheiro do município, estando todos os motivos
registrados na ata da sessão de julgamento realizada no dia 27/01/23, à disposição dos interessados nos
sites oficiais da PMH e do TCE. Desta forma, a CPL declarou vencedora a empresa VITORIANO
PROJETOS E SERVICOS LTDA — ME, com o menor valor global de RS 589379,97 (quinhentos
e oitenta e nove mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e sete centavos). Fica desde já,
aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93
e suas demais alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583.
Horizonte/CE, 27 de janeiro de 2023. Rosilfindia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 30 DE JANEIRO DE 2023
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.sov.hr

Jornal de Grande Circulacão: 0 POVO

AN.00104:

55!:, 195 1)01

• PreteiturarleHor+zonte • prefeitur a tor ,t ¡ante www hor tze,